Sicoob Coimppa, Rua João Diogo nº 8, 66.015-160, Belém – PA.
Telefone: (91) 3342-8821 | www.sicoob.com.br/web/sicoobcoimppa
CNPJ 84.156.470/0001-39

#PÚBLICO#

1/2

COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E DO PODER

JUDICIÁRIO NOS ESTADO DO AMAPÁ E CEARÁ E LIVRE ADMISSÃO NO ESTADO DO PARÁ –

SICOOB COIMPPA

CNPJ n° 84.156.470/0001-39 / NIRE n° 15.4.000.0449-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito dos Integrantes do

Ministério Público e do Poder Judiciário nos Estado do Amapá e Ceará e Livre Admissão no

Estado Do Pará – SICOOB COIMPPA, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca seus sócios

cooperados em dia com suas obrigações societárias e em condições de votar, que nesta data são

em 4.381 (quatro mil, trezentos e oitenta e um), em conformidade com o art. 17 da Lei

Complementar n° 130/2009 e com os art. 45 da Lei Federal n°5.764/1971, para se reunirem

em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA à distância (exclusivamente digital), a ser realizada

em 28 de maio de 2025, instalando-se, em primeira convocação, as 12h30 (doze horas e

trinta minutos), com a presença de 2/3 (dois terços) dos sócios; em segunda convocação, as

13h30 (treze horas e trinta minutos), com a presença de metade dos sócios cooperados mais

um; ou, em terceira e última convocação, as 14h30 (quatorze horas e trinta minutos), com a

presença mínima de 10 (dez) sócios cooperados, a fim de deliberarem sobre os seguintes itens

de pauta pendentes, originariamente previstos para realização em assembleia geral ordinária

de 29/04/2025, encerrada por não ter sido definido dia, hora e local para sua continuidade,

conforme requisito estabelecido no art. 32, inc. I do Estatuto Social e a fim de evitar prejuízos e

exposição da cooperativa e cooperados com a perda de prazo de oficialização da prestação de

contas à autoridade regulatória do Banco Central do Brasil (art. 17 da LC 130/2009), bem como

assegurar o bom andamento das deliberações seguintes, que constituem a ORDEM DO DIA:

1. Eleição dos membros do Conselho Fiscal da Cooperativa;

2. Política Institucional de Governança Corporativa – Atualização;

3. Política Institucional de Controles Internos e Conformidade – Atualização;

4. Política de Sucessão de Administradores do Sicoob – Atualização.

D4Sign cb0afa72-8830-4dfa-a9ea-11afabc76fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Sicoob Coimppa, Rua João Diogo nº 8, 66.015-160, Belém – PA.
Telefone: (91) 3342-8821 | www.sicoob.com.br/web/sicoobcoimppa
CNPJ 84.156.470/0001-39

#PÚBLICO#

2/2

AVISOS:

A. Observando a conformidade com o art. 48 do Regulamento Eleitoral, assim como visando a

segurança de todos, o bom andamento dos trabalhos com a participação isonômica dos

sócios cooperados e assegurando a inviolabilidade dos votos da eleição para os cargos de

conselheiros fiscais, a Assembleia Geral ocorrerá sob a modalidade exclusivamente digital,

com participação e votação através da plataforma MOOB, acessível por meio do sítio

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb (menu Eventos) e via App Sicoob Moob (menu

Lista de Eventos) e App Sicoob, (menu Sicoob MOOB > Eventos), disponível gratuitamente

nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os sócios cooperados:

B. Eleição do Conselho Fiscal: O período para acolhimento dos votos será de 30 (trinta)

minutos a partir da abertura da votação e, conforme comunicado complementar emitido pela

Comissão Eleitoral em 16/05/2025, “A votação será realizada pelo app Sicoob, no menu

Sicoob Moob>> Votação, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Stores e Google Play,

acessível a todos os cooperados”.

C. Os dados de acesso à plataforma MOOB são de uso pessoal e intransferível.

Belém - PA, 16 de maio de 2025.

Ivan Silveira da Costa
Presidente do Conselho de Administração

D4Sign cb0afa72-8830-4dfa-a9ea-11afabc76fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de May de 2025, 18:08:27

Edital DE CONVOCAÇÃO AGE 2025 pdf
Código do documento cb0afa72-8830-4dfa-a9ea-11afabc76fa8

Assinaturas
Ivan Silveira da Costa
ivan.costa@sicoob.com.br
Assinou

Eventos do documento

16 May 2025, 18:03:54
Documento cb0afa72-8830-4dfa-a9ea-11afabc76fa8 criado por BRUNNA JAQUELLINE PAIVA AMADOR (babc29ea-
c010-4b9c-b80e-2b3428ee194e). Email:brunna.paiva@sicoob.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T18:03:54-03:00

16 May 2025, 18:05:05
Assinaturas iniciadas por BRUNNA JAQUELLINE PAIVA AMADOR (babc29ea-c010-4b9c-b80e-2b3428ee194e).
Email: brunna.paiva@sicoob.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T18:05:05-03:00

16 May 2025, 18:08:04
IVAN SILVEIRA DA COSTA Assinou - Email: ivan.costa@sicoob.com.br - IP: 200.208.169.244 (200.208.169.244
porta: 5416) - Geolocalização: -1.4574178 -48.5025408 - Documento de identificação informado: 256.911.712-91 -
DATE_ATOM: 2025-05-16T18:08:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1ec92cc4a7a6f52168b028460fb4486237a0b0027dd99b27158cde1c8e549cae
(SHA512):416b0c560143d182189da44323330a5d2b3a1969d5aaf73dd96848831b96fbc9b34b5ad9216ff9c6c0760c316bed3bfb7ffe936b0fdabe14e0d1bbb7fd5a8b7f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-1.4574178 -48.5025408

		2025-05-16T18:08:42-0300